DECRETO Nº 3.625, DE 31 de Janeiro de 2024.
Abre créditos suplementares no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

FRANCISCO DAVID FRIGUETTO, Prefeito Municipal de Anta Gorda-RS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 2.669 de 05 de dezembro de 2023.

DECRETA:
Art. 1º. São abertos créditos suplementares no montante de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) assim especificados:
	CRÉDITO SUPLEMENTAR

	2 - REDUÇÃO
	R$4.000,00

	03
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO

	03
	Fundo de Previdência Social do Município

	09.122.0900.2013
	Manutenção da Unidade Gestora do RPPS

	802
	Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração

	0050
	FPSM

	976 - 3.3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	R$4.000,00

	TOTAL DE CRÉDITO SUPLEMENTAR:
	R$4.000,00

Art. 2º. Os créditos de que trata o artigo anterior serão cobertos com a seguinte redução orçamentária:
	REDUÇÃO DE CRÉDITO

	2 - REDUÇÃO
	R$4.000,00

	03
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO

	03
	Fundo de Previdência Social do Município

	09.122.0900.2013
	Manutenção da Unidade Gestora do RPPS

	802
	Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração

	0050
	FPSM

	067 - 3.3.3.90.93
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
	R$4.000,00

	TOTAL DE REDUÇÃO DE CRÉDITO:
	R$4.000,00

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, 31 de Janeiro de 2024.
FRANCISCO DAVID FRIGHETTO
Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se
Data supra
LAIANE MORETTO
Secretária Municipal da Administração